memberikan rekomendasi, merumuskan ketentuan dan bimbingan kepada

masyarakat. Lembaga ini didirikan atas keputusan Majelis Ulama Indonesia

(MUI) berdasarkan Surat Keputusan Nomor 018/MUI/1989, pada tanggal 26

Jumadil Awal 1409 Hijriah atau 6 Januari 1989.

2.2.5 Pencantuman Label Halal

Departemen agama yang dimuat dalam KEPMENAG RI No. 518 Tahun 2001

Label adalah yang seuai dengan standar halal menurut agama Islam dimana

konsumen dapat memiliki informasi yang berkaitan dengan kehalalan suatu

produk.